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Zaverecny ucet obce za rok 2020

1. Rozpocet obce na rok 2020

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2020.
Obec zostavila rozpocet podl'a ustanovenia § 10 odsek 7) zékona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich
predpisov. Rozpocet obce na rok 2020 bol zostaveny ako vyrovnany. Bezny rozpocet bol

zostaveny ako prebytkovy a kapitalovy rozpocet ako schodkovy.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvalené¢ho rozpoctu na rok 2020.
Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom dna 19.12.2019 uznesenim ¢.65/2019
Rozpocet bol zmeneny Styrikrat:

- prvazmena schvalena dia 04.05.2020 uznesenim ¢.19/2020
- druha zmena schvalena dna 12.08.2020 uznesenim ¢.36/2020
- tretia zmena schvalena dna 26.11.2020 uznesenim ¢.64/2020

- Stvrtd zmena schvalena diia 17.12.2020 uznesenim ¢.75/2020

Rozpocet obce k 31.12.2020

Skuto¢né % plnenia
Schvaleny Schvaleny rozpocet plnenie prijmov/ prijmov/
rozpocet po poslednej zmene | ¢erpanie vydavkov | % Cerpania
k 31.12.2020 vydavkov
Prijmy celkom 1352 039,00 1617 484,11 1 255 443,64 77,61
z toho :
Bezné prijmy 1 304 849,00 1464 144,16 1 095 601,74 74,78
Kapitalové prijmy 0,00 0,00 0,00
Finanéné prijmy 42 000,00 148 149,95 148 149,95 100,00
Prijmy RO s pravnou 5 190,00 5190,00 11 691,95 225,28
subjektivitou
Vydavky celkom 1 352 039,00 1472 465,30 1014 039,83 68,86
z toho :
Bezné vydavky 316 456,72 359 713,02 355 575,39 98,85
Kapitalové vydavky 455 277,28 455 277,28 8 817,28 19,36
Finan¢né vydavky
Vydavky RO s pravnou 580 305,00 657 475,00 649 647,16 98,81
subjektivitou
Rozpoctové 0,00 145 018,81 241 403,81

hospodarenie obce




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2020

Vyska prijmov v roku 2020 bola ovplyvnend v dosledku pandémie ochorenia COVID - 19.

Schvéaleny rozpocet na rok | Skutoc¢nost’ k 31.12.2020 % plnenia
2020 po poslednej zmene
1617 484,11 1 255 443,64 77,61

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 1617 484,11EUR bol skutocny prijem k 31.12.2020
v sume 1 255 443,64 EUR, ¢o predstavuje 77,61 % plnenie.

1. BeZné prijmy

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % plnenia
2020 po poslednej zmene
1 464 144,16 1 095 601,74 74,82

Z rozpoctovanych beznych prijmov 1 464 144,16 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2020 v sume
1 095 601,74 EUR, ¢o predstavuje 74,82% plnenie.

a) danové prijmy

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % plnenia
2020 po poslednej zmene
404 178,51 403 903,82 100,67

Vynos dane z prijmov poukazany uzemnej samosprave

Z predpokladanej financnej Ciastky v sume 379 653,51 EUR zvynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2020 poukéazané finanéné prostriedky zo SR v sume 379 653,81 EUR, ¢o predstavuje
plnenie na 100%.

V roku 2020 vyska vynosu dane z prijmov bola ovplyvnena v dosledku pandémie ochorenia
COVID - 19 bola kratena o 2,38 % o predstavuje sumu 9 248,49 EUR.

Darn z nehnutel’nosti
Z rozpoctovanych 14 575,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2020 v sume 15 592,23 EUR, c¢o
predstavuje plnenie na 106,97 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 112 959,28 EUR,
prijmy dane zo stavieb boli v sume 2 560,45 EUR a prijmy dane z bytov boli v sume 72,50
EUR. K 31.12.2020 obec eviduje pohl'addvky na daniach z nehnutelnosti,za ps a a za odpad
v sume 5 315,06 EUR.

Dani za psa 287,00 EUR
Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad 8 371,08 EUR

b) nedanové prijmy:

Schvialeny rozpocet na rok | Skutoc¢nost’ k 31.12.2020 % plnenia
2020 po poslednej zmene
13 560,00 15 336,87 113,09

Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

Z rozpoctovanych 7 860,00 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2020 v sume 7 892,49 EUR, ¢o je
100,40% plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z prenajatych budov, priestorov a objektov
v sume EUR.
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Administrativne poplatky a iné poplatky a platby
Administrativne poplatky - spravne poplatky:

Z rozpoctovanych 5 500,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2020 v sume 6 697,44 EUR, ¢o je

121,76% plnenie.

K 31.12.2020 obec eviduje pohl'adavky z nedanovych prijmov obci v sume 2 778,53 EUR.

¢) iné nedanové prijmy:

Schvaleny rozpocet na rok
2020 po poslednej zmene

Skutoénost’ k 31.12.2020

% plnenia

0,00

430,00

Z rozpoctovanych inych nedanovych prijmov 0,00 EUR, bol skuto¢ny prijem vo vyske 430,00

EUR, ¢o predstavuje % plnenie.

Medzi iné nedanové prijmy boli rozpoctované prijmy z ostatnych subjektov verejnej spravy.

d) prijaté granty a transfery

Z rozpoctovanych grantov a transferov 1046 405,65 EUR bol skutocny prijem vo vyske

676 361,05 EUR, ¢o predstavuje 64,63% plnenie.

Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Ukel
MV SR 541 157,04 | Zakladna skola
MV SR 159,98 | CO
MV SR 46,40 | Cestna doprava
MV SR 102,04 | Zivotné prostredie
MV SR 1 292,44 | Volby parlamentné
MPSVaR 4 185,00 | Humanitarna vypomoc
MV SR 1 339,82 | Aktivacné,§50j,§54
MV SR 86 869,96 | MOPS
MV SR 2 407,58 | Matrika
MV SR 354,42 | Regob
MV SR 19,60 | Register adries
MPSVaR SR 24 430,37 | Detské pridavky
MV SR 1235,00 | Poziarna ochrana
Granty z Rakuska 9 600,00 | Desiata v ZS
Statisticky tirad 1888,00 | Scitanie domov a bytov
MPSVaR 657,40 | Stravné pre deti v MS

Granty a transfery boli ucelovo urcené a boli pouzité v sulade s ich ucelom.

V roku 2020 obec prijala nasledovné granty a transfery v suvislosti s pandémiou ochorenia

COVID - 19:

Poskytovatel’

Suma v EUR

Uéel

MV SR

616,00

Covid-19

2. Kapitalové prijmy:

Schvaleny rozpocet na rok
2020 po poslednej zmene

Skutoénost’ k 31.12.2020

% plnenia




| 0,00 | 0,00

Kapitalové prijmy neboli rozpoctované .

3. Prijmové financné operacie:

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % plnenia
2020 po poslednej zmene
148 149,95 148 149,95 100

Z rozpoctovanych prijmovych finanénych operacii 148 149,95 EUR bol skuto¢ny prijem
k 31.12.2020 v sume 148 149,95 EUR, Co predstavuje 100 % plnenie.

V roku 2020 nebol prijaty bankovy uver.

V roku 2020 bola prijatd navratna financna vypomoc z MF SR zo Statnych financnych aktiv na
vykon samospravnych funkcii z dovodu kompenzécie vypadku dane z prijmov FO v roku 2020
v dosledku pandémie ochorenia COVID-19 vsume 20950,00 EUR schvalend obecnym
zastupitel'stva dia 07.09.2020 uznesenim ¢.43/2020

Uznesenim obecného zastupitel'stva ¢.28/2020 zo dna 03.07.2020 bolo schvalené pouzitie
rezervného fondu v sume 41 324,09 EUR. V skuto¢nosti bolo plnenie v sume 8 817,28 EUR.
V roku 2020 boli pouzité:

- nevycerpané prostriedky zo SR v sume 42 000,00 EUR,

- nevycCerpané prostriedky zo Skolského stravovania v sume 916,06 EUR
v stlade so zdkonom ¢.583/2004 Z.z..

4. Prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:

BeZné prijmy

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % plnenia
2020 po poslednej zmene
5190,00 10 284,70 198,16

Z rozpoctovanych beznych prijmov 5190,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2020 v sume
10 284,70 EUR, co predstavuje 198,16% plnenie.

Prijmové finan¢né operacie:

Schvaleny rozpocet na Skutocnost’ k 31.12.2020 % plnenia
rok 2020 po poslednej
zmene
0,00 1 407,25

V roku 2020 boli pouzité:
- nevycerpané prostriedky za stravu ziakov v sume 1 407,25 EUR

v sulade so zakonom ¢.583/2004 Z.z..



3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2020

Vyska vydavkov v roku 2020 bola ovplyvnena v dosledku pandémie ochorenia COVID - 19.

Schvéaleny rozpocet na rok | Skutoc¢nost’ k 31.12.2020 % Cerpania
2020 po poslednej zmene
1 472 465,30 1014 039,83 68,86

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 1 472 465,30 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2020
v sume 1 014 039,83 EUR, ¢o predstavuje 68,86% Cerpanie.

1. Bezné vydavky

Schvaleny rozpocet na Skutocnost’ k 31.12.2020 % Cerpania
rok 2020 po poslednej
zmene
359 713,02 355 575,39 98,84

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 359 713,02 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2020
v sume 355 575,39 EUR, ¢o predstavuje 98,84% Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek bezného rozpoétu je prilohou Zavereéného uétu.

Rozbor vyznamnych poloZziek bezného rozpoctu:

Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpoctovanych vydavkov 134 408,99 EUR bolo skutocné cerpanie k 31.12.2020
v sumel34 017,34 EUR, ¢o je 97,47% cerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov
OcU, mestskej poriadkovej ob&ianskej sluzby, matrikarky,aktivaénych pracovnikov.

Poistné a prispevok do poist’ovni

Z rozpoctovanych vydavkov 49 618,76 EUR bolo skutone cerpané k 31.12.2020 v sume
49 289,24 EUR, ¢o je 99,33% Cerpanie.

Tovary a sluzby

Z rozpoc¢tovanych vydavkov 143 413,54 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2020 v sume
EUR, ¢o je 139 918,68 % &erpanie. Ide o prevadzkové vydavky vietkych stredisk OcU, ako st
cestovné nahrady, energie, material, dopravné, rutinnd a Standardnd udrzba,a ostatné tovary
a sluzby.

Bezné transfery

Z rozpoctovanych vydavkov 32 271,73 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2020 v sume
32 350,13 EUR, co predstavuje 100,24 % cCerpanie.

2. Kapitalové vydavky

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % Cerpania
2020 po poslednej zmene
455 277,28 8 817,28 1,93

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 455 277,28 EUR bolo skutocne ¢erpané k 31.12.2020
v sume 8 817,28 EUR, ¢o predstavuje 1,93% cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek kapitalového rozpoétu je prilohou Zaveredného
uctu.



Medzi vyznamné polozky kapitalového rozpoctu patri:
a) Kamerovy systém
bolo skutocne vycerpané k 31.12.2020 v sume 8 817,28 EUR,

3. Vydavkové finan¢né operacie

Schvaleny rozpocet na rok | Skutoc¢nost’ k 31.12.2020 % Cerpania
2020 po poslednej zmene
0,00 0,00

4. Vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:

Bezné vydavky
Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % Cerpania
2020 po poslednej zmene
657 475,00 649 647,16 98,80

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 657 475,00 EUR bolo skutocne cerpané k 31.12.2020
v sume 649 647,16 EUR, ¢o predstavuje 98,80 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloZiek bezného rozpoétu je prilohou Zavereéného uétu.

4. Prebytok/schodok rozpocétového hospodarenia za rok 2020

Hospodarenie obce .
Skutocnost’ k 31.12.2020 v EUR

[Bezné prijmy spolu 1 105 886,44
z toho : bezné prijmy obce 1095 601,74

bezné prijmy RO 10 284, 7
[Bezné vydavky spolu 1005 222,55
z toho : bezné vydavky obce 355 575,39

bezné vydavky RO 649 647,106
Beiny rogpocet +100 663,89
Kapitdlové prijmy spolu 0,00
z toho : kapitalové prijmy obce 0,00

kapitalové prijmy RO 0,00
Kapitdlové vydavky spolu 8 817,28
z toho : kapitalové vydavky obce 881728

kapitalové vidavky RO 0,00
Kapitdalovy rozpocet -8 817,28
\Prebytok beiného a kapitilového rozpoctu 91 846,61
Vyl,tiéen.ie z pf'ebytku /preneseny vykon,SF,multif.ihrisko,strava 92 853.10
deti,desiata,zabezpeka/ >
Upraveny schodok beiného a kapitdlového rozpoctu -1 006,49
Prijmové finan¢né operacie 149 557.20




IVydavkové finanéné operacie 0,00

Rozdiel financnych operdcii 149 557,20
PRIJMY SPOLU 1 255 443,64
VYDAVKY SPOLU 1014 039,83
Hospoddrenie obce 241 403,81

Vyluéenie 7 prebytku 92 853,10
Upravené hospodidrenie obce +148 550,71

Vyska prebytku/schodku rozpoctového hospodarenia bola v roku 2020 ovplyvnena v désledku
pandémie ochorenia COVID - 19.

Prebytok rozpoctu v sume 91 846,61 EUR zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b)
zakona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov sa upravuje o nevyCerpané ucelovo urcené
prostriedky poskytnuté v predchadzajicom rozpoctovom roku zo Statneho rozpoctu a na zaklade
osobitnych predpisov podl'a § 16 ods.6 zadkona €. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach vo
vyske 92 853,10 EUR.

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zdkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov sa
na ucely tvorby penaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoctu obce podla § 10 ods. 3
pism. a) ab) citovaného zdkona, z tohto prebytku vylucuju :

a)

d)

e)

nevyéerpané prostriedky zo SR &elovo uréené na bezné vydavky poskytnuté v
predchadzajiicom rozpoctovom roku v sume 76 737,04 EUR, atona :

preneseny vykon v oblasti Skolstva v sume 28 000,00 EUR,

stravné pre deti v hmotnej nidzi v sume 13 027,00 EUR,

nahrada 80% mzdy v MS,SJ,SKD v sume 709,84 EUR,

nevyéerpané prostriedky zo SR téelovo uréené na kapitalové vydavky poskytnuté v
predchédzajicom rozpoctovom roku v sume 35 000,00 EUR, atona:

vystavbu multifunkéného ihriska v sume 35 000,00 EUR

nevyCerpané prostriedky z darov od Vinzenzgemeinschaft Eggenberg Vinzi podla
ustanovenia § 22 ods. 1 zdkona €.523/2004 Z.z. o verejnej spravy a o zmene a doplneni
niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov v sume 1 200,00 EUR,

nevycerpané prostriedky zo socidlneho fondu podla zakona ¢.152/1994 Z.z. o socialnom
fonde v sume 916,06 EUR,

zabezpeka od dvoch firiem na vystavbu socidlnej bytovky v sume 14 000,00 EUR,

a takto zisteny schodok v sume 1 006,49 EUR bol v rozpoctovom roku 2020 vysporiadany

z finan¢nych operécii v sume 1 006,49 EUR.

Zostatok finanénych operacii v sume 149 557,20 EUR, bol pouZity na:

vysporiadanie upravené¢ho schodku bezného a kapitalového rozpoctu
v sume 1 006,49 EUR

Zostatok finan¢nych operacii podla § 15 ods. 1 pism. c¢) zdkona ¢&. 583/2004 Z.z.
o rozpo¢tovych pravidlach uzemnej samospravy a ozmene a doplneni niektorych zakonov
v zneni neskorSich predpisov v sume 148 550,71 EUR, navrhujeme pouzit na :

tvorbu rezervného fondu 148 550,71 EUR

Na zaklade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2020
vo vyske 148 550,71EUR.



Tvorba a pouzitie peniaznych fondov a inych fondov

Rezervny fond
Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zdkona ¢.583/2004 Z.z. v z.n.p..
O pouziti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel’stvo.

Fond rezervny Suma v EUR
ZS k 1.1.2020 53 282,01
Prirastky - z prebytku rozpoctu za uplynuly 6 959,83
rozpoctovy rok

- z finan¢nych operdcii
Ubytky - pouzitie rezervného fondu :
- uznesenie ¢.19/2020 zo dna 4.5.2020 zakrytie 1 623,60
16b.].
- uznesenie ¢.19/2020 zo dna4.5.2020 2 089,25
bleskozvod ZS
uznesenie ¢.24/2020 zo dia 22.5.2020 11 294,58
odpratanie sutiny
uznesenie ¢.24/2020 zo dia 22.5.2020 3 844,80
vypracovanie proj.dok.16 b.j.
uznesenie ¢.28/2020 zo dna 3.7.2020 10 920,00
rekons$trukcia Domu smutku
uznesenie ¢.28/2020 zo dna 3.7.2020 2 722,00
maliarske prace v SJ
uznesenie ¢.32/2020 zo dia 12.8.2020 1 950,00
Cistenie jarku
uznesenie ¢.36/2020 zo dna 12.8.2020 3 200,00
Socha Sv.Jana
uznesenie ¢.58/2020 zo dna 22.11.2020 1 817,28
spoluucast’ kamerovy systém
uznesenie ¢.64/2020 zo dna 26.11.2020 1 892,50
maliarske prace v KD
KZ k 31.12.2020 18 847,75

Socialny fond
Obec vytvara socidlny fond v zmysle zdkona ¢.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a pouzitie
socialneho fondu upravuje kolektivna zmluva.

Socialny fond Suma v EUR
ZS k 1.1.2020 1 381,16
Prirastky - povinny pridel - 1 % 1 340,17
Ubytky - zdvodné stravovanie 1 805,27
KZ k 31.12.2020 916,06

5. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2020

AKTIivVA

Nazov ZS k 1.1.2020 v EUR | KZ k 31.12.2020 v EUR
Majetok spolu 1 246 830,05 1133 820,55
NeobeZny majetok spolu 1 085 684,89 853 472,60
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z toho :

Dlhodoby nehmotny majetok

Dlhodoby hmotny majetok 923 470,89 691 258,60
Dlhodoby finanény majetok 162 214,00 162 214,00
Obezny majetok spolu 160 859,18 280 057,86
z toho :

Zasoby

Zuctovanie medzi subjektami VS 264,84 418,13
Dlhodobé pohladavky

Kratkodobé pohladavky 9 852,71 8 093,59
Finan¢né ucty 150 759,63 260 251,56
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh.

Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat.

Casové rozliSenie 285,98 290,09

PASIVA

Nazov ZS k 1.1.2020 v EUR KZ k 31.12.2020 v EUR
Vlastné imanie a zavizky spolu 1 246 830,05 1133 820,55
Vlastné imanie 787 626,34 704 638,20
z toho :
Ocenovacie rozdiely
Fondy
Vysledok hospodarenia 787 626,34 704 638,20
Zaviazky
z toho :
Rezervy
Zuctovanie medzi subjektami VS 71 459,80 76 737,04
Dlhodobé zavizky 1 381,16 916,06
Kratkodobé zavizky 17 011,94 32 179,67
Bankové uvery a vypomoci 0,00 20 950,00
Casové rozliSenie 368 330,81 297 379,58

7. Prehlad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2020

Stav zavazkov k 31.12.2020

Druh zavizku Zavazky celkom z toho v lehote z toho po lehote
k31.12.2020 v EUR splatnosti splatnosti
Druh zavizkov voci:
- Dodavatel'om 343523 343523 0,00
- zamestnancom 7 711,36 7 711,36 0,00
- poistovniam 4389,71 4389,71 0,00
- dafiovému tradu 1 443,37 1 443,37 0,00
- Statnemu rozpoctu 76 737,04 76 737,04 0,00
- bankam 20 950,00 20 950,00 0,00
- socianym fondom 916,06 916,06 0,00
- ostatné zavizky/zabezpeka/ 14 000,00 14 000,00 0,00
- rezervy zakonné 1 020,00 1 020,00 0,00
Zavazky spolu k 31.12.2020 131 802,77 131 802,77 0,00
Stav uverov k 31.12.2020
) Vyska Rocna splatka | Rocna splatka Zostatok Rok
Veritel’ Ucel poskytnutého istiny urokov uveru (istiny) splatnosti
averu za rok 2020 za rok 2020 k 31.12.2020
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MF SR Navr.fin.vyp. 20 950,00

20 950,00 2027

Dodrziavanie pravidiel pouZzivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zdkona ¢€.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zékonov v z.n.p., méze na plnenie svojich

uloh prijat’ ndvratné zdroje financovania, len ak:

a) celkova suma dlhu obce neprekroci 60% skutocnych beZznych prijmov predchadzajuceho

rozpoctového roka a

b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane thrady vynosov a suma splatok
zavazkov z investinych dodavatel'skych uverov neprekroci v prislusSnom rozpoctovom roku
25 % skutoénych beznych prijmov predchadzajuceho rozpoctového roka zniZzenych o
prostriedky poskytnuté v prisluSnom rozpoctovom roku obci z rozpoctu iného subjektu
verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Eurdpskej tinie a iné prostriedky zo zahranicia alebo

prostriedky ziskané na zéklade osobitné¢ho predpisu.

a) Vypocet podl’a § 17 ods.6 pism. a):

Text Suma v EUR
Skuto¢né bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2019
z toho::
- skuto¢né bezné prijmy obce 1027 410,31
- skutocné bezné prijmy RO 52 583,47

Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2019

1079 993,78

Celkova suma dlhu obce k 31.12.2020 z toho:

- zostatok istiny z bankovych Gverov

20,950,00

vvvvv

- zostatok istiny z Giverov zo SFRB na obecné najomné byty

- zostatok istiny z uveru z Environmentalneho fondu

Spolu celkova suma dlhu obce k 31.12.2020

20,950,00

Do celkovej sumy sa nezapocditavaju zavizky:

- z iiverov zo SFRB obecné najomné byty

- z bankovych tverov na predfinancovanie projektov EU

Spolu suma zavizkov, ktora sa nezapocita do celkovej sumy dlhu obce

0,00

Spolu upravena celkova suma dlhu obce k 31.08.2020

20 950,00

Zostatok istiny k 31.12.2020 Skuto¢né bezné prijmy

k 31.12.2019

§ 17 ods.6 pism. a)

20 950,00 1079 993,78

1,94 %

Zékonna podmienka podla § 17 ods.6 pism. a) zdkona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

b) Vypocet podla § 17 ods.6 pism. b) :

Text Suma v EUR
Skuto¢né bezné prijmy z finan¢ného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2019
z toho:
- skutoéné bezné prijmy obce 1027 410,31
- skuto¢né bezné prijmy RO 52 583,47
Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2019 1079 993,78
Bezné prijmy obce a RO upravené o tucelovo urcené:
- dotacie na preneseny vykon Statnej spravy 657 927,64
- dotacie zo SR
- dotacie z MF SR ...
Spolu bezné prijmy obce a RO ucelovo urcené k 31.12.2019 657 927,64
Spolu upravené bezné prijmy k 31.12.2019 422 066,14

12




Splatky istiny a urokov z finan¢ného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2020
s vynimkou jednorazového pred¢asného splatenia:

- 821004 0,00
- 651002 0,00
Spolu splatky istiny a urokov k 31.08.2020 0,00
Suma ro¢nych splatok vratane Skuto¢né upravené bezné prijmy § 17 ods.6 pism. b)
uhrady vynosov k 31.12.2020 k 31.12.2019
0,00 422 066,14 0%

8. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii
Obec nie je zriadovatel'om prispevkovych organizacii:

9. Prehlad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam
- podnikatel’om podl’a § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z.z.

Obec vroku 2020 neposkytla dotacie v stlade so VZN ¢.1/2017 o dotaciadch, pravnickym
osobam, fyzickym osobdam - podnikatel'om na podporu vseobecne prospesnych sluzieb, na
vSeobecne prospesny alebo verejnoprospesny ucel.

10. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatel’skej ¢innosti
Obec nepodnika.

11. Finan¢né usporiadanie vztahov voci

a) Statnemu rozpoctu
b) rozpoctom VUC

V stlade s ustanovenim § 16 ods.2 zdkona ¢.583/2004 o rozpoctovych pravidlach uzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov ma obec
finan¢ne usporiadat’ svoje hospodarenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo
zalozenym pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatelom a pravnickym osobam,
ktorym poskytli finan¢né prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ financné vztahy
k $tatnemu rozpoétu, §tatnym fondom, rozpoétom inych obci a k rozpo&tom VUC.

a) Finan¢né usporiadanie voci Statnemu rozpoctu:

Poskytovatel | Utelové uréenie grantu, transferu Suma poskytnutych Suma skuto¢ne | Rozdiel

uviest’ : §kolstvo, matrika, finan¢nych pouzitych (sti.3 - sti.4

- bezné vydavky prostriedkov finan¢nych )

- kapitalové vydavky -3- prostriedkov

-1- -2- -4-
-5-

MV SR Zakladna skola 541 157,04 541 157,04 | 41 737,04
MV SR CO 159,98 159,98 0,00
MV SR Cestna doprava 46,40 46,40 0,00
MV SR Zivotné prostredie 102,04 102,04 0,00
MV SR Vol'by parlamentné 1 292,44 1 292,44 0,00
MPSVaR Humanitdrna vypomoc 4 185,00 4 185,00 0,00
MV SR Aktivacné,§50i,§54 1 339,82 1 339,82 0,00
MV SR MOPS 86 869,96 86 869,96 0,00
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MV SR Matrika 2 407,58 2 407,58 0,00
MV SR Regob 354,42 354,42 0,00
MV SR Register adries 19,60 19,60 0,00
MPSVaR Detské pridavky 24 430,37 24 430,37 0,00
SR

MV SR Poziarna ochrana 1235,00 1235,00 0,00
Granty z | Desiata v ZS 9 600,00 9 600,00 1200,00
Rakuska

Statisticky Scitanie domov a bytov 1888,00 1888,00 0,00
urad

MPSVaR Stravné pre deti v MS 657,40 657,40 0,00
MV SR Covid-19 616,00 616,00 0,00

b) Finan¢né usporiadanie voci Statnym fondom

Obec neuzatvorila v roku 2020 Ziadnu zmluvu so Statnymi fondmi.

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca sprava Kk plneniu
programového rozpoctu

Obec Hostice nepouziva programovy rozpocet.
13. Navrh uznesenia:

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie spravu hlavného kontroléra a stanovisko
k Zavere€nému uctu za rok 2020

Obecné zastupitel'stvo schval'uje Zaverecny ucet obce a celoro¢né hospodarenie bez vyhrad.

Obecné zastupitel'stvo schval’'uje pouzitie prebytku rozpoctového hospodarenia na tvorbu
rezervného fondu vo vyske 148 550,71 EUR.
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